
nr. 2013-01302

Verkeersbesluit

Verkeersbesluit voor het instellen van een verplicht fietspad voor een gedeelte van de straat Heeseind

in Nuland. Deze maatregel ondersteunen door plaatsing van de borden G12a en G12b conform het RVV

1990.

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN MAASDONK,

gelet op de bevoegdheid tot het nemen van besluiten als bedoeld in artikel 18, lid1, onder d, van de

Wegenverkeerswet (WVW);

gelet op het tussen de overheden gesloten convenant “Duurzaam Veilig”;

gelet op de Algemene Wet Bestuursrecht;

gelezen het advies van Politie Brabant-Noord, district Maasland van 10 maart 2013;

Overwegende:

dat op het betreffende gedeelte van de straat Heeseind (dijkgedeelte), de hoeveelheid sluipverkeer de

laatste jaren steeds toeneemt, door verkeer dat van en naar Kruisstraat/Rosmalen rijdt;

dat het betreffende gedeelte van de straat Heeseind slechts geschikt is als ontsluitingsweg voor de

aanliggende percelen en niet geschikt is voor de verwerking van zoveel sluipverkeer;

dat door het vele sluipverkeer de verkeersveiligheid ter plaatse in gevaar is;

dat dit met name voor voetgangers en fietsers risico oplevert;

dat afgelopen jaren reeds opmerkingen en klachten van bewoners zijn binnengekomen over de ver-

keersdrukte ten gevolge van sluipverkeer in betreffende straat;

dat onlangs overleg heeft plaatsgevonden met de bewoners van de betreffende straat;

dat aan de bewoners is voorgesteld om de volgende maatregelen te treffen:

- Het instellen van een verplicht fietspad op de locatie zoals aangegeven op bijlage 2 bij dit verkeers-

besluit. Deze maatregel ondersteunen middels plaatsing van borden G12a en G12b van het RVV

1990, alsmede door het aanbrengen van een fietssluis.

- Het instellen van een doodlopende weg voor het gedeelte van de straat Heeseind dat is gelegen

tussen de spoorlijn en de kruising Heeseind/Heeseind. De maatregel ondersteunen door middel

van plaatsing van bord L08 en onderbord met de tekst “na 450 meter”, conform het RVV 1990, zoals

aangegeven op bijlage 1 bij dit verkeersbesluit;

dat de bewoners zijn gewezen op en zich bewust zijn van het feit, dat zij door uitvoering van deze

maatregelen hun straat met een auto voortaan alleen vanuit zuidelijke richting kunnen inrijden;

dat de bewoners schriftelijk hebben ingestemd met de voorgenomen maatregelen;

dat met deze maatregel het sluipverkeer wordt gedwongen om de daarvoor geschikte route voor

doorgaand verkeer te gebruiken;

1 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 120821

Nr. 12082

STAATSCOURANT 1 mei

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



dat hiermee de verkeersveiligheid in het gebied wordt verhoogd;

dat hiermee tegemoet wordt gekomen aan de wensen van alle bewoners van het gebied;

dat de politie regio Brabant-Noord, district Maasland heeft ingestemd met bovengenoemde voorgenomen

verkeersmaatregelen middels het advies van 10 maart 2013;

BESLUIT

Gelezen en gewogen het bovenstaande, besluiten tot uitvoering van de volgende verkeersmaatregelen:

- Het instellen van een verplicht fietspad op de locatie zoals aangegeven op bijlage 2 bij dit verkeers-

besluit. Deze maatregel ondersteunen middels plaatsing van borden G12a en G12b van het RVV

1990, alsmede door het aanbrengen van een fietssluis.

- Het instellen van een doodlopende weg voor het gedeelte van de straat Heeseind dat is gelegen

tussen de spoorlijn en de kruising Heeseind/Heeseind. De maatregel ondersteunen door middel

van plaatsing van bord L08 en onderbord met de tekst “na 450 meter”, conform het RVV 1990, zoals

aangegeven op bijlage 1 bij dit verkeersbesluit;

Maasdonk, 2 april 2013

Burgemeester en wethouders van Maasdonk,

De secretaris, de burgemeester,

drs. J.C.M. Michels drs. R.H. Augusteijn

Bezwaar

Tegen dit besluit kan een belanghebbende (degene die rechtstreeks bij een besluit is betrokken) binnen

zes weken na verzending daarvan bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift bij het

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdonk, postbus 5, 5386 ZG te Geffen.

Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en bevat tenminste:

a. de naam en het adres van de indiener;

b. de dagtekening

c. een omschrijving van het besluit waartegen het is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Het indienen van een bezwaarschrift per e-mail is niet mogelijk.

Als bezwaar wordt gemaakt kan tevens om een voorlopige voorziening worden verzocht bij de Voorzie-

ningenrechter van de Rechtbank, Postbus 90125, 5200 MA te ’s-Hertogenbosch. De Voorzieningenrechter

kan een voorlopige voorziening treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat

vereist. Voor het vragen van een voorlopige voorziening wordt door de griffier een griffierecht geheven.

Bijlage: - advies politie Brabant-Noord, district Maasland van 10 maart 2013;

I.a.a.: - politie Brabant-Noord, district Maasland

-buitendienst gemeente Maasdonk

1 mei 2013Staatscourant 2013 nr. 120822


